1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	11 мая 2022 года
	№
	224
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 27 августа 2020 года № 419

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 27 августа 2020 года № 419 «О Комиссии по отбору работодателей, подлежащих включению в Подпрограмму «Повышение мобильности трудовых ресурсов» Государственной программы «Стимулирование экономической активности населения Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Стимулирование экономической активности» заменить словами «Развитие занятости»;

2) в преамбуле слова «Стимулирование экономической активности населения Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 410» заменить словами «Развитие занятости населения Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 3 ноября 2021 года № 454»;

3) в пункте 1 слова «Стимулирование экономической активности» заменить словами «Развитие занятости»;

4) в приложении:

в наименовании слова «Стимулирование экономической активности» заменить словами «Развитие занятости»;

разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.1 слова «Стимулирование экономической активности» заменить словами «Развитие занятости»;

в пункте 1.2 слова «Стимулирование экономической активности населения Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 410» заменить словами «Развитие занятости населения Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 3 ноября 2021 года № 454»;

абзац первый раздела 2 «Задачи Комиссии» изложить в следующей редакции:

«Задачами Комиссии в соответствии с пунктом 2.11 раздела 2 Порядка и критериев отбора работодателей, подлежащих включению в подпрограмму «Повышение мобильности трудовых ресурсов» Государственной программы «Развитие занятости населения Чукотского автономного округа», и порядка исключения работодателей из подпрограммы «Повышение мобильности трудовых ресурсов» Государственной программы «Развитие занятости населения Чукотского автономного округа», утвержденным Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 января 2016 года № 49 (далее - Порядок и критерии отбора работодателей, подлежащих включению в Подпрограмму) являются:»;

в пункте 4.2 раздела 4 «Состав и порядок работы Комиссии»:

в абзаце пятом слова «, начальник отдела мониторинга рынка труда, охраны труда, содействия занятости населения и трудовой миграции» исключить;

в абзаце шестом слова «главный консультант» заменить словом «начальник»;

приложение изложить в следующей редакции:
«Приложение
к Положению о Комиссии по отбору работодателей, подлежащих включению в Подпрограмму «Повышение мобильности трудовых ресурсов» Государственной программы «Развитие занятости населения Чукотского автономного округа»

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
голосования Комиссии по отбору работодателей,
подлежащих включению в Подпрограмму «Повышение мобильности трудовых ресурсов» Государственной программы «Развитие занятости населения Чукотского автономного округа»

1. Оценка соответствия критериям отбора (наименование работодателя) работодателей, подлежащих включению в Подпрограмму «Повышение мобильности трудовых ресурсов» Государственной программы «Развитие занятости населения Чукотского автономного округа» (далее - Подпрограмма)

	№
	Наименование критерия
	Возможная бальная оценка
	Наименование работодателя

	Оценка члена комиссии

	К1
	Наличие учета работодателя в налоговом органе на территории Чукотского автономного округа

	соответствует
	1

	не соответствует
	0

	К2
	Наличие возможности жилищного обустройства в Чукотском автономном округе привлекаемых из других субъектов Российской Федерации работников

	есть
	1

	нет
	0

	К3
	Наличие в Государственном казённом учреждении Чукотского автономного округа «Межрайонный центр занятости населения» (далее – МЦЗН) заявления работодателя о содействии в подборе работников и сведений о потребности в работниках

	заявление и сведения есть, срок представления заявления и сведений составляет не менее одного календарного месяца на дату представления работодателем документов для отбора
	2

	заявления и сведений нет или срок представления заявления и сведений составляет менее одного календарного месяца на дату представления работодателем документов для отбора
	-2

	К4
	Отсутствие необоснованных отказов работодателя в трудоустройстве по направлению МЦЗН работников из числа жителей Чукотского автономного округа, в том числе по профессиям (специальностям), на которые планируется привлечение трудовых ресурсов из других субъектов Российской Федерации

	отказов нет
	2

	отказы есть
	-2

	не оценивается (отсутствуют в МЦЗН заявления работодателя о содействии в подборе работников и сведения о потребности в работниках)

	0

	Общее число баллов

2. Предложение члена Комиссии (отметить знаком «V»):

	№
	Предложение
	Наименование работодателя

	1.
	Отобрать работодателя для включения в Подпрограмму

	2.
	Отказать работодателю для включения в Подпрограмму

(в отношении работодателя:

1) который набрал менее четырех баллов,

2) установлен факт представления работодателем недостоверных сведений в заявке)

	3.
	Сформировать резерв работодателей для включения в Подпрограмму

(если работодателем (работодателями) заявлена потребность в работниках, превышающая численность, установленную Подпрограммой, и (или) объем средств, предусмотренных Подпрограммой на год проведения отбора)

___________ _________________

     (подпись)      (расшифровка подписи) ».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Горностаева Т.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин